UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Militarivm Ordinvm Origines, Statvta, Symbola, Et
Insignia, Iconibus, additis genuinis**

Mennens, Frans

Maceratae, 1623

Ordo Eqvitvm Sancti Stephani in Etruria.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10718

signorum loco sunt aliquot silices
ignarij, & cardui, siue alterius pun-
gentis herbae ramuli cum apophytes
mate. *Nul ne sy frotte;* quasi dice-
rent, & illud Regum Scootorum de
Cardui symbolo: *Nemo me impune la-
cessit, aut sustine, & abstine:* Estque
penes me antiquum a quodam Bur-
gundico procere de Nobilitate, &
gentilicijs insignibus conscriptum
autographum dicto emblemate.
Nul ne sy frotte signatum. Et ob de
Bourg, ne, & iterum *Nul ne Lapproche.*
de Bourg, ne in fine libri subscriptum.
Videtur itaque antiquitus solis silicibus
ignarij symbolum Burgundi-
cum constitisse, minax, & cladis
indicium, si quis impeteret Burgun-
dos: posteaque addita fuisse ferramenta
chalybea igniaria, maioris
etiam terroris, ac perniciei signifi-
candae gratia, ne chalybea quidem
domandum silicem, si afficeret; sed
ignem erupturum qui vicina inuadat:
verum id armorum regibus, quorum
id mumus, discutiendum reliquo.
Ad sacra enim potius referendum
existimant. Vt enim diuinus ille
genius, petram, cui sacrificium,
Gedeonis impositum era, virgula
fua percutiens, ignemque eliciens,
holocaustum consummari fecit; eodem
prorsus diuini cultus amore, &
auitae contra hostes tuendae Religio-
nis, nec non eximiæ in patriam cari-
tatis zelo Principes Burgundicos du-
ci debere restatus est Philippus Bo-
nus; cum ferrum illud, & pe-
tram saxeam, cum vellere
Gedeonis, in etæ sci-
licet Virginis
matris
symbolo; ordini suo
militari decoran-
do attri-
buit.

ORDO EQUITUM
Sancti Stephani in
Etruria.

VIVENS ORDO

Cosmus Medicæus Florentino-
rum Dux ingentis animi, &
profundæ prudentiæ princeps,
qui potentissimi tota hodie talia
imperijs in ea familia confirmati, funda-
menta fecit. Cum rebus suis fir-
mandis, & Seharum rbi, superiorum
temporum in curia, ac belli recentis
ruinis deformatae, curam non segnem
impendisset: eodem ferè tempore,
quod ordo Liuonicus extinctus est, ut
felicis ad Marcianum prælij, quod
eius fortunas, oppressis etiam libertatis
vindicibus, veluti in Etruria furi-
davit, memoriam renouaret: & ex-
dem opera littus Tyrrenum à Tur-
corum, & pyratarum excursionibus
tuueretur, clademque ad expeditiones
contra Mahometanos suscipiendas, non
soli rebus necessarijs, sed & hominib-
us rei maritimæ gnaris optimè in-
structam haberet ad imitationem, in-
quam, Hierosolymitani ordinis, anno
1560. Militiam S. Stephani Pontificis,
& martyris, quod pugna Marciana
III. Non. Sextilis, qui dies ei sacer
est, incidisset statutis, ac legibus (que
à Francisco Sansouino recitantur) co-
ditis instituit: ut à Pio IV. confirma-
retur, impetravit, qui & complura pri
Hier. Bay-
nilegia militaris illius collegij soda-
dus Chro-
m. indulxit, diplomate ea de re Non. nol.
Quin-

Aldus Ma-
nut. in vi-
ta Cosmi.

Quintilis condito. Atque inter alia ut milites coniugati, ac etiam digami pensiones annuas usque ad CC ducatorum summam ex sacerdotiis percipere, atque ad alias sacras personas trasferre: Item ut de bonis tam fundi, quam mobilibus quomodo, & unde cumque quæsitis liberè testari, etiam inter prius, & illegitimos filios possent, quarta eorum ordini seruata. Huius militæ sibi, ac successoribus ducibus, principatu sumpxit Cosmus, cum potestate legibus a se conditis, addendi, detrahendi, abrogandi, & interpretandi: qua ipse, & filii eius postea vi sunt, templumque Equitibus, ac domicilium Pisces attribuit. Pro in-

signi autem gestant Crucem rubram *Insignia* Rhodicium. Crucis neutri quam diffimilem, at praetexta aurea ornata. *S. Stephani* Suntque inter eos vti, & apud Melitenses, & Hispanæ milites Spatiferos, prater Equites etiam sacerdotes, itemque servientes, ut nuncupant, & *Donati*, aliquo tamen discrimine, *Donati* enim non quadri membra: sed trimembra preferunt Crucem, superiore stipite sublato. Melitæsum ferè instituta sequuntur, et si viuant ex prescripto regulæ Sancti Benedicti, quod addit Paulus Morisus, & à matrimonio non arceantur, castitatem nempe coniugalem solummodo profitentes.

ORDO EQVITVM S. SPIRITVS.

Tradidicim Reges Christianissima protulit Valesiorum familiæ, nec non ante nouum assumptum cognomen, trecentis continua annis Gallici imperij habens felici simè moderata est,

ac per secundum, tertium, ac quartum natu filios, Andium nimirum proceres, quorum virtus, & ingenium ad imperia natum videbatur, gubernacula regni Angliae, Siciliae, Neapolis, ac Hungariae diutissimè tenuit. Ab eo